
Číslo smlouvy objednatele: 2015/02063/OVZI/DSM/2
Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 15. 6. 2015 o provedení projektových prací pro akci:

„Odborný léčebný ústav Paseka -Vybudování plynových kotelen pro výrobu
tepla a TUV - Moravský Beroun“

uzavřené podle § 2586 a a §2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník

O b j e d n a t e l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 40a , 779 11 Olomouc

IČ : 606 09 460
DIČ: CZ 606 09 460

Zastoupený: Ing. Miroslavem Kubínem, vedoucím odboru veřejných
zakázek a investic Krajského úřadu Olomouckého kraje, na
základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
2. 3. 2015.

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc
č.ú. 3078612/0800

(dále jen „objednatel“)

Z h o t o v i t e l : Ing. Petr Machalec

Se sídlem podnikatele: 77900 Olomouc - Povel,

Zápis v OŽÚ: 1. 6. 2015

IČ: 73926191
DIČ: CZ73926191

telefon/fax:
e-mail: p

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č.ú.: 1

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 2015/02063/OVZI/DSM ze dne 15. 6. 2015



 Strana 2 (celkem 4) 

ČÁST A. 
Dne 15. 6. 2015 uzavřel objednatel se zhotovitelem, Smlouvu o dílo a smlouvu 
příkazní č. 2015/02063/OVZI/DSM mj. na zpracování projektové dokumentace na 
vybudování samostatných kotelen. 
Dne 25. 11. 2015 byl uzavřen Dodatek č. 1, kterým došlo k úpravě rozsahu předmětu 
smlouvy, termínů plnění a ceny. 

 (dále jen „Smlouva o dílo“). 

ČÁST B. 

V rámci inženýrské činnosti projektanta, kdy je nutné zajistit stanoviska správců sítí, 
docházelo ze strany RWE k postupnému prodlužování termínu vydání kladného 
stanoviska k projektové dokumentaci, a to z důvodů postupného sdělování 
požadavků na doplnění projektové dokumentace. Dalším důvodem prodloužení 
termínů pro vydání územního a stavebního povolení je vliv doby pro uzavření 
smlouvy na uložení plynovodní přípojky v místní komunikaci na parcele č. 195 mezi 
Olomouckým krajem a Městským úřadem Moravský Beroun, odborem vnitřních věcí, 
výstavby a životního prostředí, kdy se smlouvu na uložení plynovodní přípojky 
nepodařilo uzavřít v předpokládaném termínu.  

Důvodem pro zvýšení ceny o 22 000,- Kč je návrh investora na provedení úprav PD, 
které se týkají dálkového ovládání a kontroly kotelen v objektech, které nejsou přímo 
nemocniční. Tím dojde k redukci dálkové signalizace na centrální pult provozní 
kontroly a ovládání vytápění u objektů, které přímo nesouvisí s nemocničním 
provozem.   

Smluvní strany se proto dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo: 

Čl. IV. odst. 1 Smlouvy o dílo nově zní: 

IV. 
TERMÍNY PLNĚNÍ 

1. Termíny plnění jednotlivých částí předmětu smlouvy podle čl. III. této smlouvy 
jsou následující: 

Termín zajištění pravomocného územního rozhodnutí, popřípadě územního souhlasu  
a pravomocného stavebního povolení a předání kompletních paré PD DSP+DPS po 
zapracování  
připomínek ze stavebního řízení:    do 20. 7.2016 

Ostatní ujednání čl. IV. Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna. 

Dále se vzhledem ke změně rozsahu díla smluvní strany dohodly na změně celkové 
ceny díla. Čl. V. odst. 1 Smlouvy o dílo nově zní: 

V. 
CENA  

1. Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 



 Strana 3 (celkem 4) 

ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění na základě 
cenové nabídky zhotovitele ze dne 20. 5. 2015 a činí:  

1. 1. cena na vypracování  DUR a DSP+DPS 

cena za vypracování DUR 50 000,00 Kč 

cena za výkon inženýrské činnosti  
pro územní rozhodnutí / územní souhlas   30 000,00 Kč 

cena za vypracování DSP+DPS 232 000,00 Kč 

změna ceny dle D1 za vypracování DSP+DPS +14 000,00 Kč 

změna ceny dle D2 za vypracování DSP+DPS +22 000,00 Kč 

cena za výkon inženýrské činnosti pro stavební povolení  25 000,00 Kč 

cena celkem bez DPH 373 000,00 Kč 

 (Cena celkem včetně Dodatku č. 1 a 2 bez DPH, slovy: Tři sta sedmdesát tři 
tisíc korun českých) 

Zhotovitel není plátce DPH (daň z přidané hodnoty). 

Ostatní ujednání čl. V. Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna. 

Vzhledem k úpravě ceny se smluvní strany v souladu se Smlouvou o dílo dohodly na 
změně Platebních podmínek. Čl. VI. odst. 1 Smlouvy o dílo nově zní: 

VI. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy bude hrazena na základě vystavených 
faktur následovně: 
a) první faktura ve výši 80 000,00 Kč; 

tj. 100 % ceny za vypracování DUR a 100 % ceny za inženýrskou činnost 
pro územní rozhodnutí / územní souhlas; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a předání 
pravomocného územního rozhodnutí / územního souhlasu objednateli; 

b) druhá faktura ve výši 196 800,00 Kč; 

tj. 80 % ceny za vypracování DSP+DPS; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a předání 
DSP+DPS objednateli; 

c) třetí faktura ve výši 96 200,00 Kč; 

tj. 20 % ceny za vypracování DSP+DPS a 100 % ceny za inženýrskou 
činnost pro stavební povolení; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní moci stavebního 
povolení; 



 Strana 4 (celkem 4) 

d)  faktury za výkon činností ZŘ budou vždy zhotovitelem vystaveny na 
základě odsouhlasení rozsahu skutečně provedeného výkonu činností ZŘ 
objednatelem (sazba 500,00 Kč/hod) a vystaveny do 14 dnů od 
provedeného výkonu činností ZŘ. Pokud se bude jednat o chyby v DSP a 
v DPS způsobené zhotovitelem, nebudou práce účtovány. 

Ostatní ujednání čl. VI Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna. 

ČÁST C. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.  

2. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 2 vyhotovení. 

3. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření. 

4. Přílohy dodatku: Kalkulace projektových prací“ ze dne 20. 6. 2016. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne………….. 
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 11/2015, Postup pro zadávání 
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
 

   V Olomouci dne:11. 7. 2016 V Olomouci dne: 11. 7. 2016           

Objednatel: Zhotovitel: 

............................................ 

Olomoucký kraj 
Ing. Miroslav Kubín 

vedoucí odboru veřejných 
zakázek a investic  

............................................ 
 

Ing. Petr Machalec 
 
 

 

 
 


